
  UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn nhân sự Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Sở Xây dựng Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Thành lập cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai sau sáp nhập đơn vị hành chính tỉnh Đồng Nai và 
tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 
của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3287/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2025 của 
UBND tỉnh Đồng Nai về việc kiện toàn nhân sự Trưởng ban Ban chỉ đạo phát 
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh 
Đồng Nai;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Sở Xây dựng Đồng Nai (sau đây 
gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Giám đốc Sở: Trưởng Ban Chỉ đạo.
2. Ông Não Thiên Anh Minh – Phó Giám đốc: Phó Trưởng Ban Thường 

trực Ban Chỉ đạo.
3. Ông Đỗ Thành Phương – Phó Giám đốc: Phó Trưởng Ban chỉ đạo.
4. Ông Dương Văn Hiếu – Phó Giám đốc: Phó Trưởng Ban chỉ đạo.
5. Ông Nguyễn Văn Lâm – Phó Giám đốc: Phó Trưởng Ban chỉ đạo.
6. Các Thành viên Ban Chỉ đạo:
- Ông Nguyễn Hữu Hồng - Chánh Văn phòng Sở, Thành viên Thường trực.
- Ông Bùi Văn Tuấn – Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch Tài chính.
- Ông Nguyễn Hữu Lập – Trưởng phòng, Phòng Quản lý Quy hoạch và 

Phát triển đô thị.

 



2

- Ông Bùi Ngọc Tiếp - Trưởng phòng, Phòng Quản lý Hạ tầng Kỹ Thuật.
- Bà Nguyễn Thị Vĩnh An - Trưởng phòng, Phòng Quản lý Chất lượng xây 

dựng.
- Ông Hồ Đức Hiền - Trưởng phòng, Phòng Quản lý Hoạt động và Vật liệu 

xây dựng.
- Ông Nguyễn Đức Dân - Trưởng phòng, Phòng Quản lý Kết cấu và An 

toàn Giao thông.
- Ông Ngô Hồng Quân - Trưởng phòng, Phòng Quản lý nhà và Thị trường 

BĐS.
- Ông Lê Văn Đức - Trưởng phòng, Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và 

người lái.
- Ông Nguyễn Anh Tuấn – Trung tâm Quy hoạch, Kiểm định xây dựng và 

Bảo trì đường bộ.
- Ông Phạm Xuân Thủy – Giám đốc Cảng vụ Đường thủy nội địa.
- Ông Phan Hồng Quang – Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm QLĐH - 

VTHK công cộng.
- Ông Nguyễn Công Đáng - Giám đốc Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái 

xe loại 1.
- Ông Nguyễn Hoàng Dũng – Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Đăng 

kiểm xe cơ giới.
- Ông Trình Hoài Vinh – Giám đốc Bến xe Biên Hòa.
7. Thành viên thư ký Ban Chỉ đạo:
- Ông Trần Thiên Vũ - Phó Chánh Văn phòng Sở, Tổ trưởng Tổ thư ký.
- Ông Trương Văn Thịnh – Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên Tổ 

Thư ký về lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và an 
toàn thông tin mạng.

- Ông Vũ Hòa Phương – Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên Tổ Thư 
ký về lĩnh vực Đề án 06.

- Bà Hoàng Thị Mai – Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên Tổ Thư ký 
về lĩnh vực cải cách hành chính.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
- Nghiên cứu, đề xuất Giám đốc Sở Xây dựng Đề án, chương trình, kế 

hoạch, phương hướng, giải pháp để thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, 
chính sách đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi 
số, an toàn thông tin mạng, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính của 
ngành Xây dựng.

- Giúp Giám đốc Sở Xây dựng chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các phòng chuyên 
môn nghiệp vụ, đơn vị sự nghiệp và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các 



3

mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 
chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, triển khai Đề án 06, cải cách hành chính của 
ngành Xây dựng.

- Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về 
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, an toàn thông 
tin mạng, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính của ngành Xây dựng.

2. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo:
- Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành công việc chung của Ban Chỉ đạo.
- Phó Trưởng Ban Chỉ đạo giúp Trưởng Ban Chỉ đạo theo dõi chỉ đạo 

thường xuyên đối với việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa 
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, triển 
khai Đề án 06 và cải cách hành chính theo lĩnh vực chuyên môn được phân 
công.

- Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo tham mưu giúp Trưởng ban và Phó 
trưởng Ban Chỉ đạo công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, 
tham mưu theo dõi kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa 
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, triển 
khai Đề án 06 và cải cách hành chính chung của ngành.

- Các Ủy viên Ban Chỉ đạo tham mưu giúp Ban chỉ đạo thực hiện các 
nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, an 
toàn thông tin mạng, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính theo chức năng, 
nhiệm vụ của phòng, đơn vị, lĩnh vực được giao và các nhiệm vụ khác theo chỉ 
đạo của Trưởng ban và Phó trưởng Ban Chỉ đạo; Phối hợp với Tổ thư ký Ban 
Chỉ đạo thực hiện nghiêm việc triển khai thực hiện và báo cáo theo quy định.

- Tổ thư ký Ban Chỉ đạo tham mưu dự thảo quy chế làm việc của ban chỉ 
đạo, các văn bản về triển khai thực hiện, theo dõi, kiểm tra, tổng hợp kết quả 
thực hiện các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 
chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, triển khai Đề án 06 và cải cách hành 
chính chung của ngành; chuẩn bị các nội dung họp của Ban Chỉ đạo theo quy 
chế làm việc.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực 
thuộc Sở và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 141/QĐ-
SXD ngày 01/8/2025 của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Công an tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở KHCN;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.Thịnh..

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Tuấn


		2026-01-06T09:35:35+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T09:52:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:30:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tuấn<tuanna.sxddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-06T20:14:22+0700


		2026-01-06T20:14:14+0700


		2026-01-06T20:14:14+0700


		2026-01-06T20:14:14+0700


		2026-01-06T20:14:54+0700




